
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 1	 —  31  —	 Poz. 12

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996  r. o  Radzie Ministrów (Dz.  U. z  2003  r. Nr  24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) oraz § 20 ust. 1 pkt 1 regulami-
nu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 30 Mi-
nistra Spraw Zagranicznych z dnia 31 grudnia 2009 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Mini-
sterstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw 
Zagr. Nr 7, poz. 111), zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. �Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Spraw Zagra-
nicznych do spraw współdziałania z Ministerstwem 
Obrony Narodowej w  pracach nad strategicznym 
przeglądem obronnym (SPO), zwanego dalej „Peł-
nomocnikiem”.

2. �Pełnomocnika wyznacza i odwołuje Minister Spraw 
Zagranicznych w drodze decyzji.

§ 2.

1. �Zakres działań Pełnomocnika obejmuje udział 
w  pracach i  wspieranie procesu SPO w  Minister-
stwie Obrony Narodowej, w szczególności w odnie-
sieniu do prognozy trendów rozwoju środowiska 
bezpieczeństwa i  ocen zagrożeń bezpieczeństwa 
państwa poprzez udział w pracach Grupy Roboczej 
SPO.

2. �Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności:

1) �zapewnienie zgodności ocen, analiz i wniosków 
zawartych w  SPO z  przeglądem polityki bezpie-
czeństwa prowadzonym w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych;

2) �wykonanie zaleceń i  realizacja uwag Ministra 
Spraw Zagranicznych w odniesieniu do raportu 
z  przeglądu polskiej polityki bezpieczeństwa 
(PPB), w  tym w  odniesieniu do jego ew. upo-
wszechnienia;

3) �zapewnienie zgodności inicjatyw i działań podej-
mowanych w  Ministerstwie Spraw Zagranicz-
nych z działaniami wynikającymi z SPO w odnie-
sieniu do potrzeb obronnych państwa;

4) �udział w przedsięwzięciach związanych z popula-
ryzacją polskiej polityki bezpieczeństwa, także 
w kontekście procesu SPO;

5) �udział, na polecenie lub za odrębną zgodą Mini-
stra Spraw Zagranicznych, w  krajowych i  mię-
dzynarodowych przedsięwzięciach związanych 
z realizacją zadania, o którym mowa w ust. 1;

6) �wykonywanie innych zadań zleconych przez Mi-
nistra Spraw Zagranicznych, w zakresie określo-
nym w ust. 1.

§ 3.

Komórki organizacyjne Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych oraz placówki zagraniczne udostępniają nie-
zwłocznie Pełnomocnikowi wszelkie informacje i  do-
kumenty związane z  realizacją zadań Pełnomocnika, 
przy zachowaniu procedur określonych ustawą 
o ochronie informacji niejawnych i innymi właściwy-
mi przepisami.

§ 4.

1. �W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik pod-
lega bezpośrednio Ministrowi Spraw Zagranicznych, 
który sprawuje nadzór nad jego działalnością.

2. �Pełnomocnik raz na miesiąc przedstawia Ministrowi 
Spraw Zagranicznych sprawozdanie o  postępie 
prac i  stopniu realizacji zadań związanych z  SPO, 
które jest przekazywane do wiadomości dyrektora 
Departamentu Polityki Bezpieczeństwa.

§ 5.

1. �Obsługę merytoryczną, organizacyjno-techniczną 
i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia De-
partament Polityki Bezpieczeństwa.

2. �Wydatki związane z  działalnością Pełnomocnika, 
w tym koszty podróży służbowych, pokrywane są ze 
środków bieżących przydzielonych do dyspozycji 
Departamentu Polityki Bezpieczeństwa, chyba że 
ustalenia dotyczące danego działania/projektu prze-
widują inaczej.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

12

ZARZĄDZENIE NR 9
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 24 lutego 2010 r.

w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw współdziałania  
z Ministerstwem Obrony Narodowej w pracach nad strategicznym przeglądem obronnym (SPO)

1) �Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami admini-
stracji rządowej — członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej 
w Unii Europejskiej oraz sprawy zagraniczne na podstawie 
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia-
łania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz.  U. Nr  220, 
poz. 1725).

2) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały  
ogłoszone w  Dz.  U. z  2003  r. Nr  80, poz.  717, z  2004  r. 
Nr  238, poz.  2390 i  Nr  273, poz.  2703, z  2005  r. Nr  169, 
poz.  1414 i  Nr  249, poz.  2104, z  2006  r. Nr  45, poz.  319, 
Nr  170, poz.  1217 i  Nr  220, poz.  1600, z  2008  r. Nr  227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337 oraz Nr 98, poz. 817, 
Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277.




